
UCHWAŁA NR LII/364/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LIII/354/2018 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 czerwca 2018r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Miasto 

Szczyrk 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2021r., poz. 1762 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2022r., poz.559) 

Rada Miejska w Szczyrku 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr nr LIII/354/2018 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 26 czerwca 2018r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Miasto Szczyrk wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł Uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Szczyrk”. 

2) § 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Szczyrk wynosi 
22 godziny.  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B70AAE7E-2A88-4919-8EEC-266BB2151C47. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, zmieniono zapis art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935), wprowadzając 
nowe stanowisko: pedagog specjalny. W delegacji ustawowej nie określono wymiaru pensum dla 
pedagogów specjalnych zatrudnionych w przedszkolu niebędącym przedszkolem specjalnym, w szkole 
podstawowej, liceum ogólnokształcącym, technikum i branżowej szkole I stopnia, niebędących szkołami 
specjalnymi, w szkole artystycznej realizującej kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej lub 
liceum ogólnokształcącego oraz w zespole, w skład którego wchodzi to przedszkole lub ta szkoła. 
W związku z powyższym zachodzi konieczność określenia wymiaru tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin pedagogów specjalnych. 

Projekt uchwały określa obowiązujący od 1 września 2022 r., wymiar tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów specjalnych. 

Zgodnie z art. 91d Ustawy Karta Nauczyciela w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone 
w art. 42 ust. 7 wykonuje rada gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B70AAE7E-2A88-4919-8EEC-266BB2151C47. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



